
Suvestinė redakcija nuo 2020-01-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 115-4400, i. k. 1082217ISAK004R-190 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PAKEITIMO 

 

2008 m. rugsėjo 30 d. Nr. 4R-190 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 

108-3463; 2008, Nr. 36-1285), 5 punkto nuostatas, 

1. P a k e i č i u  Civilinių orlaivių specialiųjų tinkamumo skraidyti pažymėjimų išdavimo 

taisyklių, patvirtintų Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2003 m. vasario 11 d. įsakymu 

Nr. 4R-13 „Dėl Civilinių orlaivių specialiųjų tinkamumo skraidyti pažymėjimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 21-928), 5 punktą ir išdėstau taip: 

„5. Orlaivio savininkas (naudotojas) turi sumokėti nustatytą valstybės rinkliavą ir pateikti 

Civilinės aviacijos administracijai (toliau – CAA) 2001 m. gruodžio 19 d. CAA direktoriaus 

įsakymu Nr. 105 patvirtintų Civilinių orlaivių tinkamumo skraidyti pažymėjimų išdavimo taisyklių 

(Žin., 2002, Nr. 9-350) 1 priede nustatytos formos paraišką.“ 

2. P a k e i č i u  Leidimų specialiajam skrydžiui išdavimo taisykles, patvirtintas Civilinės 

aviacijos administracijos direktoriaus 2003 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 4R-126 „Dėl Leidimų 

specialiajam skrydžiui išdavimo taisyklių“ (Žin., 2003, Nr. 88-4021): 

2.1. Išdėstau 8 punktą taip: 

„8. Orlaivio savininkas (naudotojas), norintis gauti Leidimą, privalo sumokėti nustatytą 

valstybės rinkliavą ir pateikti CAA šių taisyklių 1 priede nustatytos formos Paraišką išduoti leidimą 

orlaivio specialiajam skrydžiui.“ 

2.2. Pripažįstu netekusiu galios 10.1 punktą. 
3. Neteko galios nuo 2013-12-18 

Punkto naikinimas: 

Nr. 4R-273, 2013-12-09, Žin. 2013, Nr. 129-6613 (2013-12-17), i. k. 1132217ISAK004R-273 

 
4. Neteko galios nuo 2020-01-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2BE-432, 2019-12-27, paskelbta TAR 2019-12-27, i. k. 2019-21391 

 

5. P a k e i č i u  Gamybos organizacijų patvirtinimo ir jų nuolatinės priežiūros pagal 21 dalies 

reikalavimus taisykles, patvirtintas Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2005 m. 

rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 4R-138 „Dėl Gamybos organizacijų patvirtinimo ir jų nuolatinės 

priežiūros pagal 21 dalies reikalavimus taisyklių bei Gamybos organizavimo vadovo tvirtinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 99-3731): 

5.1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Norėdama gauti patvirtinimą pagal 21 dalies reikalavimus, Organizacija privalo sumokėti 

nustatytą valstybės rinkliavą ir kreiptis į CAA ne vėliau kaip prieš 90 kalendorinių dienų iki 

planuojamos veiklos pradžios ir pateikti: 

3.1. užpildytą Europos aviacijos saugos agentūros (toliau – EASA) 50 formą (2 

egzempliorius); 

3.2. notaro patvirtintas Organizacijos registravimo pažymėjimo ir įstatų kopijas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FC8F81C79171
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C1A6BF2C46F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.32244DA2DFED
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AE8B3BE6D875
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42B9B981DF79
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1CA73D3D956C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42654110289d11eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.89A6F08BBEBA


3.3. Gamybos organizavimo vadovą (toliau – Vadovą) (2 egzempliorius); 

3.4. visų Organizacijos įgaliotųjų asmenų užpildytą EASA4 formą.“ 

5.2. Pripažįstu netekusiais galios 4 ir 5 punktus. 

5.3. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Gavęs 3 punkte nurodytus dokumentus, įgaliotasis CAA atstovas (-ai) patikrina, ar 

pateikto Vadovo struktūra ir jame aprašyta tvarka tenkina 21 dalies G skyriaus reikalavimus, ir 

teikia jį tvirtinti CAA direktoriui. Vadovas tikrinamas ir tvirtinamas pagal Gamybos organizavimo 

vadovo tvirtinimo taisykles.“ 

6. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2005 m. 

gegužės 11 d. įsakymo Nr. 4R-80 „Dėl imamų valstybės rinkliavų apskaitos“ 2.1 punktą. 

7. P a k e i č i u  Oro eismo paslaugų teikimui naudojamų įrenginių tinkamumo naudoti 

pažymėjimų išdavimo taisykles, patvirtintas Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2001 

m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 50 „Dėl oro eismo paslaugų teikimui naudojamų įrenginių 

tinkamumo naudoti pažymėjimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 74-2618): 

7.1. Išdėstau 7 punktą taip: 

„7. Įrenginio naudotojas turi sumokėti nustatyto dydžio valstybės rinkliavą (įrenginiams, 

nurodytiems 2000 m. gruodžio 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 1458 (Žin., 

2000, Nr. 108-3463) ir pateikti CAA šių taisyklių 2 priede nustatyto pavyzdžio paraišką gauti 

pažymėjimą.“ 

7.2. Pripažįstu netekusiu galios 9.6 punktą. 

7.3. Išdėstau 16 punktą taip: 

„16. Įrenginio naudotojas, norintis pratęsti pažymėjimo galiojimą, privalo sumokėti nustatytą 

valstybės rinkliavą (kai pažymėjimas pratęsiamas įrenginiams, nurodytiems 2000 m. gruodžio 15 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 1458 (Žin., 2000, Nr. 108-3463) ir pateikti CAA 

šių taisyklių 2 priede nustatyto pavyzdžio paraišką ne vėliau kaip likus 1 mėnesiui iki pažymėjimo 

galiojimo pabaigos.“ 

7.4. Pripažįstu netekusiu galios 17.3 punktą. 

8. P a k e i č i u  Aerodromų tinkamumo naudoti pažymėjimų išdavimo taisykles, patvirtintas 

Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2004 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 4R-206 „Dėl 

Aerodromų tinkamumo naudoti pažymėjimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 166-

6095): 

8.1. Išdėstau 15 punktą taip: 

„15. Jeigu priimamas sprendimas išduoti pažymėjimą arba pratęsti jo galiojimą ir yra 

sumokėta nustatyta valstybės rinkliava, jo savininkui arba naudotojui per 3 darbo dienas 

išduodamas pažymėjimas.“ 

8.2. Pripažįstu netekusiu galios 5 priedo 7 punktą. 

9. P a k e i č i u  Orlaivio ir/arba orlaivio komponento modifikacijos tvirtinimo taisykles, 

patvirtintas Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2001 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. 48 

„Dėl Orlaivio ir/arba orlaivio komponento modifikacijos tvirtinimo taisyklių tvirtinimo“ (Žin., 

2001, Nr. 74-2617): 

9.1. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Modifikacijai tvirtinti pareiškėjas turi sumokėti nustatytą valstybės rinkliavą ir pateikti 

CAA šių taisyklių 1 priede nustatytos formos paraišką su užpildytais I–IV punktais.“ 

9.2. Pripažįstu netekusiu galios 10.4 punktą. 

10. P a k e i č i u  Užsienyje išduotų techniko (inžinieriaus) licencijų pripažinimo taisyklių, 

patvirtintų Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2001 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. 55 

„Dėl Užsienyje išduotų techniko (inžinieriaus) licencijų pripažinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 

2001, Nr.75-2664) 4 punktą ir išdėstau taip: 

„4. Pretendentas turi sumokėti nustatytą valstybės rinkliavą ir CAA Orlaivių skyriui pateikti 

šiuos dokumentus: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07CD61C37399
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.416EFEB201BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.416EFEB201BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6132D6E2E6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3A29246DFB9


4.1. CAA nustatytos formos prašymą, 

4.2. raštišką orlaivio savininko pagrindimą, dėl ko būtina kviesti specialistą iš užsienio,  

4.3. galiojančios licencijos originalą, 

4.4. egzaminų lapelį (tik 1.2 punkte nurodytu atveju), 

4.5. leidimą gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, jei techninė priežiūra bus atliekama 

Lietuvoje (tik 1.2 punkte nurodytu atveju).“ 
11. Neteko galios nuo 2020-01-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. 2BE-433, 2019-12-27, paskelbta TAR 2019-12-27, i. k. 2019-21392 

 

12. P a k e i č i u  Orlaivio techninės priežiūros technikų/inžinierių licencijavimo taisykles, 

patvirtintas Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2006 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 

4R-93 „Dėl Orlaivio įgulų ir orlaivių techninės priežiūros technikų/inžinierių licencijavimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 69-2553): 

12.1. Išdėstau 24 punktą taip: 

„24. Pretendentas sumoka nustatytą valstybės rinkliavą ir CAA Orlaivių skyriui pateikia šiuos 

dokumentus: 

24.1. CAA nustatytos formos prašymą; 

24.2. raštišką orlaivio savininko pagrindimą, kodėl būtina kviesti specialistą iš užsienio; 

24.3. galiojančią licenciją (originalą); 

24.4. migracijos departamento pažymą (leidimą gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje), jei 

techninė priežiūra bus atliekama Lietuvoje (tik 20.2 punkte nurodytu atveju); 

24.5. CAA patvirtintos mokymo organizacijos teorijos ir praktikos kurso baigimo dokumentus 

(tik 23.2 punkte nurodytu atveju).“ 

 

 

 

DIREKTORIUS KĘSTUTIS AURYLA 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Civilinės aviacijos administracija, Įsakymas 
Nr. 4R-273, 2013-12-09, Žin., 2013, Nr. 129-6613 (2013-12-17), i. k. 1132217ISAK004R-273 
Dėl Techninės priežiūros organizacijų patvirtinimo ir jų nuolatinės priežiūros pagal 145 dalies reikalavimus taisyklių 

patvirtinimo 
 

2. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-432, 2019-12-27, paskelbta TAR 2019-12-27, i. k. 2019-21391 
Dėl Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2006 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. 4R-88 „Dėl Civilinių orlaivių 

tinkamumo skraidyti pažymėjimų ir tinkamumo skraidyti periodinės patikros pažymėjimų išdavimo taisyklių 
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

3. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-433, 2019-12-27, paskelbta TAR 2019-12-27, i. k. 2019-21392 
Dėl Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2006 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 4R-93 „Dėl Orlaivių įgulų ir 

orlaivių techninės priežiūros technikų / inžinierių licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d0f4c4a0289d11eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB2B90BAF319
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1CA73D3D956C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42654110289d11eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d0f4c4a0289d11eabe008ea93139d588

